
 

 

COMUNE DI TELTI 
Via Kennedy n° 2    07020 Telti (OT) 

Tel. 0789/43007- 43074 -  Fax 0789/43580 

www.comune.telti.ot.it 
___________________________________________________________________________ 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Registro Generale numero  710  data  02-12-2021 

(AREA TECNICA N. 258 DEL 02-12-2021) 

 

Oggetto: Impegno di spesa per proroga Servizio di manutenzione impianti 
termoidraulici immobili comunali.   Affidamento all'operatore 
economico Ditta Sasu Gesuino con sede in Telti Via Carducci 3  CIG 
ZBE34372C7  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Premesso  : 

 che con Determinazione del Responsabile del Servizio tecnico n. 625 del  29.11.2019  è 
stato affidato il servizio  di manutenzione impianti termoidraulici immobili comunali per 
due anni   dal 06.12.2019 al 05.12.2021, all’operatore economico Sasu Gesuino Via Carducci 
n.3  Telti    C.F.: SSA GSN 60C30 G015D per un importo biennale pari ad €.12.050,50  oltre la 
sicurezza pari a € 120,00  oltre IVA al 22%; 

Considerato  : 

 che  si sta procedendo  ad avviare la procedura per  l’affidamento del servizio sulla base 

del nuovo progetto predisposto dagli uffici; 

 che nelle more della conclusione della   procedura di affidamento si rende necessario 

prorogare il servizio di pulizia per il periodo strettamente necessario alla conclusione delle 

suddette procedure di affidamento per il periodo dal 06.12.2021  al 31.12.2021; 

Visto: 

 il Dlgs 50/2016; 

 il D.Lgs. 267/2000, ed in particolare gli artt. 183, 184, ,191 e 192 e l’art. 107 relativo 

all’attribuzione dei compiti di Dirigenti ai Responsabili dei Servizi; 

 Il D.Lgs. n° 118/2011; 

 lo Statuto Comunale; 

 il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

 il Bilancio comunale 2021-2023 approvato con la delibera di Consiglio Comunale n. 15 del 

13.04.2021; 

 Il piano esecutivo di gestione approvato con la delibera di Giunta Comunale n. 31 del 

13.04.2021; 

 il decreto del Sindaco n. 16 del 29/09/2020 “Conferma incarico di responsabile dell’area 

tecnica e connessa posizione organizzativa” all’Ing. Pasquale Caboni; 

 il decreto del Sindaco n. 29 del 28.10.2021 di attribuzione temporanea della responsabilità 

del Servizio Finanziario/Personale all’Assessore al Bilancio Dott. Matteo Sanna; 

- il   CIG ZBE34372C7; 



2 

- il D.U.R.C online numero protocollo  INAIL_29871092 data richiesta 29.10.2021 validità 

26.02.2022 della ditta Sasu Gesuino via Carducci, 3 07020 Telti (SS) C.F. 

SSAGSN60C30G015D; 

Accertata la propria competenza all’adozione del presente provvedimento poiché trattasi di atto 

di natura gestionale attribuito dalla normativa vigente al Responsabile del Servizio; 

Ritenuto di dover provvedere in merito alla proroga tecnica del servizio fino al  31.10.2021; 

Rilevato che il responsabile dell'Area Lavori Pubblici e Manutenzioni non si trova in situazioni di 

conflitto di interesse ai sensi dell'art.42 del D.Lgs. 50/2016; 

DETERMINA 

DI PROROGARE il contratto di manutenzione impianti termoidraulici immobili comunali con la 

Ditta Sasu Gesuino Via Carducci n.3  Telti    C.F.: SSA GSN 60C30 G015D  agli stessi patti e condizioni 

del contratto iniziale per il periodo dal 06.12.2021  al 31.12.2021; 

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 501,90  oltre IVA al 22% sui fondi del bilancio comunale a 

valere sui seguenti capitoli: 

  

Importo Capitolo Esercizio  

 

€ 612,13 

 

1510/1 

 

2021 

Servizio di manutenzione 

impianti termoidraulici 

immobili comunali 

 

DI DARE ATTO che la determinazione del corrispettivo sarà a  misura in base al numero ore svolte; 
DI DARE ATTO, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, della regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 

DI RENDERE NOTO ai sensi dell'art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento 

è il Geom. Celeste Marginesu, il quale dichiara di non trovarsi in situazioni di conflitto d'interesse 

ai sensi dell'art.42 del D.Lgs. 50/2016 

DI TRASMETTERE copia del presente atto all’Ufficio finanziario per gli adempimenti di 

competenza. 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento diverrà esecutivo sin dal momento della 

sottoscrizione. 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa. 
 



3 

 
Il RUP IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to Geom. Celeste Marginesu f.to Ing. Pasquale Caboni 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 e degli articoli 
151, comma 4 e 153, comma 5, del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità contabile del presente 
provvedimento e la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive 
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 
di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili: 
 

Impegno Data Importo Capitolo Esercizio 

Det.710  02.12.2021 € 612,31 1510/1 2021 

 
Lì            
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 f.to Dott. Matteo Sanna 

 

Con l’apposizione del parere di regolarità contabile di cui sopra il provvedimento è esecutivo 

 
 

 
E’ copia conforme all’originale  
   Il responsabile del Servizio  
        Ing. Pasquale Caboni 

 


